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BR–01.0063–11–5/10 

PROTOKÓŁ NR 5/2010 

posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

26 kwietnia 2010 r. 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 14.00. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Agata Tatara, która powitała Radnych 

i zaproszonych gości a następnie stwierdziła quorum władne do rozpoczęcia obrad. 

(Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.) 

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Posiedzenie przebiegało według następującego porządku: 

1. Wizytacja w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

2.  Informacja na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Po otwarciu obrad Komisji, Pani Przewodnicząca Agata Tatara wniosła o wprowadzenie do 

 porządku obrad punktu dotyczącego opiniowania wykonania budżetu Miasta za 2009 rok 

 w merytorycznym zakresie działania Komisji. Komisja zagłosowała za przyjęciem tego punktu 

 do porządku obrad. 

Komisja głosowała: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrz. 

Dyskusję rozpoczął Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Antoni  

 Nawrot, który stwierdził,  że wszystkie zaplanowane zadania budżetowe  z zakresu 

 bezpieczeństwa zostały zrealizowane. Z oczywistych względów do końca 2009  roku zachowano  

rezerwę, przeznaczoną na działania w przypadku zdarzeń nagłych,  nieprzewidzianych . 

 

Komisja poddała pod głosowanie punkt dotyczący opiniowania wykonania budżetu Miasta za 

2009 rok.   

Komisja w obecności 8 osób głosując: 2 za, 0 przeciw, 6 wstrz. wydała pozytywną opinie. 
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Ad. 1 

Wizytacja w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień Pan Adam Chrapisiński oprowadził  

Członków Komisji Praworządności oraz zaproszonych gości po terenie placówki którą zarządza. 

Ad.2 

Informacja na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. 

Pan Dyrektor Chrapisiński pokrótce przedstawił informacje dotyczące działalności Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień. Pan Dyrektor wspomniał, iż była Izba Wytrzeźwień przyjęła 

w ciągu kilkunastu lat ponad 500 tyś. pacjentów, zaś co roku do ich placówki trafia 12 tyś. osób, 

ten poziom niestety się utrzymuje. Bardzo niepokojącym faktem jest coraz większy przyrost osób 

bezdomnych – z którymi również wiąże się kłopot ściągania należnych opłat. Do Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień przyjmuję się jedynie osoby przywiezione przez 

funkcjonariuszy Policji oraz Straży Miejskiej. Pacjenci którzy znaleźli się placówce mają pod 

opieką lekarza wytrzeźwieć. Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień organizuje szkolenia 

młodzieży szkolnej, kadry nauczycielskiej, jak również np. przy współpracy z Urzędem Miasta 

Krakowa konferencje tematyczne. W placówce tej można dwa razy w tygodniu otrzymać 

bezpłatną poradę prawną, jak i skorzystać z całodobowego telefonu zaufania. Jeżeli chodzi 

o zadania Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień to przede wszystkim  zapewnienie osobie 

nietrzeźwej: noclegu w warunkach bezpiecznych, zabiegów higieniczno-sanitarnych, czystego 

ubrania, jedzenia. Wobec pacjentów stosowana jest muzykoterapia, motywuje się ich również do 

zmiany stylu życia. W kwestii finansowania placówki Pan Dyrektor wspomniał o dotacjach 

z Urzędu Miasta Krakowa, wpłatach od pacjentów oraz środkach otrzymanych od Urzędu 

Skarbowego pochodzących z windykacji. 

Przewodnicząca Agata Tatara podziękowała Panu Dyrektorowi Chrapisińskiemu za 

przedstawione informacje oraz zaprosiła Państwa Radnych do dyskusji. 

-Radny Jerzy Woźniakiewicz jako ten który zabiegał o przyjęcie uchwały kierunkowej wyraził 

zadowolenie  z kierunku w którym podąża Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień np. z faktu 

, iż placówka przekształca się ta w spółkę prawa handlowego, stwierdził również, że instytucja ta 

nadal mogłaby się rozwijać poprzez poszerzanie bazy lokalowej. 
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-Dyrektor Chrapisiński podziękował Radnemu Woźniakiewiczowi za wsparcie, odnosząc się do 

kwestii poszerzania bazy lokalowej z przykrością stwierdził, iż na razie nie jest to możliwe gdyż 

nie ma dodatkowej powierzchni, z której Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień mogłoby 

korzystać. 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

Dyrektor Antoni Nawrot wspomniał Radnym o nagrodzie „Bezpieczny Kraków” dla najlepszego 

policjanta, strażnika miejskiego oraz strażaka pożarnego,  której wręczenie odbędzie się 

17 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa. W związku z nadaniem tego wyróżnienia powołana 

została Kapituła pod przewodnictwem Pana Prezydenta Miasta Krakowa, w której zasiądą min. 

Przewodniczący Rady Miasta, Przewodnicząca Komisji Praworządności . Dyrektor Nawrot 

zaproponował,  aby w pracach Kapituły wziął udział członek Komisji Praworządności, 

kandydaturę swoją zgłosił Jerzy Woźniakiewicz. Członkowie Komisji  zgodzili się na udział 

Radnego w obradach Kapituły. 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

Radni nie zgłosili oświadczeń i komunikatów. 

 

Protokół sporządziła 
 
 
Beata Zelek  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                                                                                                                                             Przewodnicząca Komisji 
                                                                                                                                                     Agata Tatara 


